
 

 

 

第３５号議案 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

介護保険（保険事業勘定）特別会計予算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 

介護保険（保険事業勘定）特別会計予算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２６年度小笠原村介護保険（保険事業勘定）特別会計予算は、次に定め

るところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 78,157 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

 

 

平成２６年３月１２日提出 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

  



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

 1. 保 険 料 15,744

 1. 介 護 保 険 料 15,744

 2. 使 用 料 及 手 数 料 2

 1. 手 数 料 2

 3. 国 庫 支 出 金 14,314

 1. 国 庫 負 担 金 12,692

 2. 国 庫 補 助 金 1,622

 4. 支 払 基 金 交 付 金 20,782

 1. 支 払 基 金 交 付 金 20,782

 5. 都 支 出 金 9,631

 1. 都 負 担 金 9,508

 2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金 1

 3. 都 補 助 金 122

 6. 財 産 収 入 9

 1. 財 産 運 用 収 入 9

 7. 寄 附 金 1

 1. 寄 附 金 1

 8. 繰 入 金 17,566

 1. 一 般 会 計 繰 入 金 17,564

 2. 基 金 繰 入 金 1

 3. 介護サービス事業勘定繰入 1

金                      

 9. 繰 越 金 100

 1. 繰 越 金 100

10. 諸 収 入 7

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 3



款 項 金 額

歳 入 合 計

 2. 村 預 金 利 子 1

 3. 雑 入 3

11. 村 債 1

 1. 財 政 安 定 化 基 金 1

78,157



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 8,483

01. 総 務 管 理 費 7,043

02. 介 護 認 定 審 査 会 費 1,440

02. 保 険 給 付 費 68,089

01. 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費 68,089

03. 地 域 支 援 事 業 費 969

01. 介 護 予 防 事 業 費 969

04. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

05. 基 金 積 立 金 9

01. 基 金 積 立 金 9

06. 諸 支 出 金 105

01. 償 還 金 及 還 付 金 103

02. 繰 出 金 2

07. 公 債 費 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 償 還 金 1

08. 予 備 費 500

01. 予 備 費 500

78,157
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

保 険 料

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

都 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

村 債

15,744

2

14,314

20,782

9,631

9

1

17,566

100

7

1

78,157

16,760

2

15,238

22,116

10,433

8

1

14,884

100

7

1

79,550

△1,016

0

△924

△1,334

△802

1

0

2,682

0

0

0

△1,393



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

総 務 費

保 険 給 付 費

地域支援事業費

財政安定化基金拠

出金            

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

公 債 費

予 備 費

8,483

68,089

969

1

9

105

1

500

78,157

5,214

72,764

957

1

8

105

1

500

79,550

3,269

△4,675

12

0

1

0

0

0

△1,393

23,581

363

1

23,945

1

1

8,481

29,453

412

9

101

11

38,467

2

15,055

194

4

489

15,744





目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.保険料 15,744 16,760 △1,016

  1.介護保険料 15,744 16,760 △1,016

   1.第１号被保険者保険料 15,744 16,760 △1,016

 2.使用料及手数料 2 2 0

  1.手数料 2 2 0

   1.総務手数料 2 2 0

 3.国庫支出金 14,314 15,238 △924

  1.国庫負担金 12,692 13,337 △645

   1.介護給付費負担金 12,692 13,337 △645

  2.国庫補助金 1,622 1,901 △279

   1.調整交付金 1,380 1,662 △282

   5.地域支援事業交付金 242 239 3

 4.支払基金交付金 20,782 22,116 △1,334

  1.支払基金交付金 20,782 22,116 △1,334

   1.介護給付費交付金 20,492 21,829 △1,337

   2.地域支援事業支援交付金 290 287 3

 5.都支出金 9,631 10,433 △802

  1.都負担金 9,508 10,312 △804

   1.介護給付費負担金 9,508 10,312 △804

  2.財政安定化基金支出金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料

滞納繰越分普通徴収保険料

総務手数料

督促手数料

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

現年度分

現年度分

過年度分

現年度分

現年度分

過年度分

11,666

4,077

1

1

1

12,691

1

1,379

1

242

20,491

1

290

9,507

1

第１号被保険者介護保険料特別徴収分    11,666

第１号被保険者介護保険料普通徴収分　   4,077

科目存置　　　　　　　　                   1

科目存置　                                 1

科目存置　                                 1

介護給付費国庫負担金                  12,691

科目存置                                   1

調整交付金　                           1,379

科目存置                                   1

調整交付金                               242

介護給付費交付金                      20,491

科目存置                                   1

地域支援事業交付金                       290

介護給付費都負担金                     9,507

科目存置                                   1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   1.財政安定化基金支出金 1 1 0

  3.都補助金 122 120 2

   1.介護保険費都補助金 1 1 0

   2.地域支援事業交付金 121 119 2

 6.財産収入 9 8 1

  1.財産運用収入 9 8 1

   1.利子及配当金 9 8 1

 7.寄附金 1 1 0

  1.寄附金 1 1 0

   1.寄附金 1 1 0

 8.繰入金 17,566 14,884 2,682

  1.一般会計繰入金 17,564 14,882 2,682

   1.一般会計繰入金 17,564 14,882 2,682

  2.基金繰入金 1 1 0

   1.基金繰入金 1 1 0

  3.介護サービス事業勘定繰入金 1 1 0

   1.介護サービス事業勘定繰入金 1 1 0

 9.繰越金 100 100 0

  1.繰越金 100 100 0

   1.繰越金 100 100 0

10.諸収入 7 7 0

  1.延滞金加算金及過料 3 3 0

   1.第１号被保険者延滞金 1 1 0

   2.第１号被保険者加算金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

交付金

現年度分

現年度分

積立利子

一般寄附金

介護給付費繰入金

事務費繰入金

地域支援事業繰入金

その他一般会計繰入金

介護給付費準備基金繰入金

介護サービス事業勘定繰入金

繰越金

第１号被保険者延滞金

第１号被保険者加算金

1

1

121

9

1

8,538

8,481

122

423

1

1

100

1

1

科目存置                                   1

科目存置                                   1

地域支援事業交付金                       121

介護給付費準備基金積立利子                 9

科目存置　                                 1

介護給付費繰入金                       8,538

事務費繰入金                           8,481

地域支援事業繰入金                       122

その他一般会計繰入金                     825

科目存置　　　　　　　　                   1

科目存置　　　　　　　　　                 1

繰越金                                   100

科目存置　　　　　　                       1

科目存置　　　　　　                       1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   3.過料 1 1 0

  2.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  3.雑入 3 3 0

   1.第三者納付金 1 1 0

   2.返納金 1 1 0

   3.雑入 1 1 0

11.村債 1 1 0

  1.財政安定化基金 1 1 0

   1.財政安定化基金 1 1 0

     歳     入     合     計 78,157 79,550 △1,393



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

過料

村預金利子

第三者納付金

返納金

雑入

財政安定化基金

1

1

1

1

1

1

科目存置                                   1

科目存置　                                 1

科目存置　　                               1

科目存置　                                 1

科目存置                                   1

科目存置　　　                             1





歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.一般管理費

   2.介護認定審査
     会費         

    1.介護認定審査
      会費

    2.認定調査等費

  2.保険給付費

   1.介護サービス
     等諸費       

    1.介護サービス
      等給付費

    2.介護予防サー
      ビス等給付費

 (他) 事務費繰入金         7,043

 (他) 事務費繰入金           988

 (他) 事務費繰入金           450

 (国) 現年度分            11,211
 (国) 過年度分                 1
 (国) 現年度分             1,233
 (国) 過年度分                 1
 (都) 現年度分             8,495
 (都) 過年度分                 1
 (都) 現年度分                 1
 (他) 現年度分            18,300
 (他) 過年度分                 1
 (他) 介護給付費繰入金     7,625
 (他) その他一般会計繰入金   423

 (国) 現年度分               780

8,483

7,043

7,043

1,440

988

452

68,089

68,089

59,049

6,631

5,214

3,784

3,784

1,430

988

442

72,764

72,764

64,987

4,094

3,269

3,259

3,259

10

0

10

△4,675

△4,675

△5,938

2,537

23,581

23,581

20,943

1,329

8,481

7,043

7,043

1,438

988

450

29,453

29,453

26,349

1,632

2

2

2

15,055

15,055

11,757

3,670



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11.

12.

13.

14.

19.

 1.

 9.

11.

12.

11.

12.

13.

19.

19.

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

負担金補助及交付金            

報酬                          

旅費                          

需用費                        

役務費                        

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

341

50

6,650

1

1

744

94

100

50

50

345

57

59,049

6,631

  1 一般管理費                         7,043
    1 一般管理費                  7,043     

  1 介護認定審査会費                     988
    1 介護認定審査会費              988     

  1 認定調査等費                         452
    1 認定調査等費                  452     

  1 介護サービス等給付費              59,049
    1 介護サービス等給付費       59,049     

  1 介護予防サービス等給付費           6,631
    1 介護予防サービス等給付費    6,631     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    3.審査支払手数
      料

    4.高額介護サー
      ビス等費

    5.特定入所者介
      護サービス等
      費

  3.地域支援事業費

   1.介護予防事業
     費           

    1.介護予防高齢
      者施策事業等
      費

  4.財政安定化基金
    拠出金        

   1.財政安定化基
     金拠出金     

    1.財政安定化基
      金拠出金

 (国) 現年度分                77
 (都) 現年度分               472
 (他) 現年度分             1,152
 (他) 介護給付費繰入金       480

 (国) 現年度分                20
 (国) 現年度分                 2
 (都) 現年度分                12
 (他) 現年度分                30
 (他) 介護給付費繰入金        12

 (国) 現年度分               201
 (国) 現年度分                20
 (都) 現年度分               123
 (他) 現年度分               299
 (他) 介護給付費繰入金       125

 (国) 現年度分               479
 (国) 現年度分                47
 (都) 現年度分               405
 (他) 現年度分               710
 (他) 介護給付費繰入金       296

 (国) 現年度分               242
 (都) 現年度分               121
 (他) 現年度分               290
 (他) 地域支援事業繰入金     122

111

506

1,762

969

969

969

1

1

1

105

1,061

2,517

957

957

957

1

1

1

6

△555

△755

12

12

12

0

0

0

34

344

931

363

363

363

1

1

1

42

424

1,006

412

412

412

35

△262

△175

194

194

194



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

12.

19.

19.

11.

12.

13.

19.

役務費                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金補助及交付金            

111

506

30

326

40

603

1

  1 審査支払手数料                       111
    1 審査支払手数料                111     

  1 高額介護サービス等費                 506
    1 高額介護サービス等費          506     

  1 特定入所者介護サービス等費         1,762
001 高額医療合算介護サービス等費          30
 負担金補助及交付金・・・・・・・・・・・30 
   負担金補助及交付金                  30   

  1 介護予防高齢者施策事業等費           969
    1 介護予防高齢者施策事業等費    969     

  1 財政安定化基金拠出金                   1
    1 財政安定化基金拠出金            1     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  5.基金積立金

   1.基金積立金

    1.介護給付費準
      備基金積立金

  6.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    1.償還金及還付
      金

    2.国庫支出金返
      納金

    3.都支出金返納
      金

    4.支払基金支出
      金返納金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

    2.介護サービス
      事業勘定繰出
      金

  7.公債費

   1.財政安定化基
     金償還金     

    1.財政安定化基
      金償還金

  8.予備費

 (都) 交付金                   1

 (他) 積立利子                 9

 (他) 繰越金                 100

 (他) 介護サービス事業勘定繰入金
                               1

 (債) 財政安定化基金           1

9

9

9

105

103

100

1

1

1

2

1

1

1

1

1

500

8

8

8

105

103

100

1

1

1

2

1

1

1

1

1

500

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

9

9

9

101

100

100

1

1

11

4

3

1

1

1

1

1

489



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

25.

23.

23.

23.

23.

28.

28.

23.

積立金                        

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

繰出金                        

償還金利子及割引料            

9

100

1

1

1

1

1

1

  1 介護給付費準備基金積立金               9
    1 介護給付費準備基金積立金        9     

  1 償還金及還付金                       100
    1 償還金及還付金                100     

  1 国庫支出金返納金                       1
    1 国庫支出金返納金                1     

  1 都支出金返納金                         1
    1 都支出金返納金                  1     

  1 支払基金支出金返納金                   1
    1 支払基金支出金返納金            1     

  1 一般会計繰出金                         1
    1 一般会計繰出金                  1     

  1 介護サービス事業勘定繰出金             1
    1 介護サービス事業勘定繰出金      1     

  1 財政安定化基金償還金                   1
    1 財政安定化基金償還金            1     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 総務手数料               1
 (他) 督促手数料               1
 (他) 一般寄附金               1
 (他) 介護給付費準備基金繰入金 1
 (他) 第１号被保険者延滞金     1
 (他) 第１号被保険者加算金     1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 第三者納付金             1
 (他) 返納金                   1
 (他) 雑入                     1

歳 出 合 計   

500

500

78,157

500

500

79,550

0

0

△1,393 23,945 1

11

11

38,467

489

489

15,744



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

  1 予備費                               500
    1 予備費                        500     



介護保険（保険事業勘定）特別会計

１．特  別  職

期末手当

(千円）

年間支給率

(月分）

そ の 他 の
特 別 職

6 744 744 744

計 6 744 744 744

そ の 他 の
特 別 職

6 744 744 744

計 6 744 744 744

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 0 0

比

較

議 員

前

年

度

長 等

議 員

本

年

度

長 等

(千円） （千円） (千円）

備 考報 酬 給 料 地域手当
寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

(千円） (千円） (千円） (千円）

第　２　　給　与　費　明　細　書

区 分

職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計

（人） (千円）


